
 

 

 

 

 

 

 

ロ ジ ス テ ィ ク ス 研 究 会 

 ファックス通信 

題 字 
第三代東ト協会長 

 浅 井 時 郎 氏 

ロジ研ホームページ 

http://www.ttal.jp                 ２０２０年 ９月１５日発行 ９月号 Ｎｏ．３０４ 

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※ 

 

                                      
※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※ 

 

 

（一社）東京都トラック協会 

ロ ジ 研 発 行 

編 集 人  中 村 克 敏 

東京都新宿区四谷３丁目１番８号 

ＴＥＬ．０３－３３５９－４１３７ 

ＦＡＸ．０３－３３５９－６０２０ 

ロジ研 年間統一テーマ ～ 協心戮力
きょうしん りくりょく

 ～ 

◇『まだまだ Stay Home』 

《新任》幹事・海外交流委員  中根 俊幸  

〔中野支部長／中根運送㈲〕 

皆様、いつも大変お世話になっておりま
す。この度、幹事（海外交流委員）を仰せ
つかりました中野支部の中根です。 
ロジ研への入会は、3 年前のハワイの温

故創新セミナーから何の予備知識もないま
ま参加させて頂きましたが、皆様から優しく声を掛けて頂き、
話をしてみると、皆様精力的に仕事に真摯に向き合っている、
そんな魅力的な方々がたくさんいらっしゃったので入会させ
て頂きました。その後、支部長を仰せつかるのも、ロジ研の経
験があったからこそだと思っております。 
中野支部は、以前から本部等への参加率が低い支部です。ロ

ジ研も含めてもっと良さを知ってもらい、参加率を高めていく
のが私の役目だと思っております。 
これからも、本部長そして海外交流委員長の少しでもお役に

立てるよう、頑張っていきたいと思っておりますので、どうぞ
宜しくお願い致します。 

◇『ご挨拶』 

《新任》幹事・研修委員  菅沼 寛二  

〔千代田支部 ㈱スガヌマトランスポート〕 

この度、ロジ研幹事に選任頂いた千代田
支部の菅沼寛二です。 
57 歳のアラカンで、趣味は音楽鑑賞やお

やじバンド、(”放浪”には程遠いけど)居酒
屋や角打ちでひとり一杯ひっかけるのもさ

さやかな楽しみでしたから、今回のつかの間の空白は、ボーっ
と生きている私には良いクスリだったかも、と考えることにし
ています。 
あらゆる交通を分断してなおも続くコロナ禍ですが、全世界

でみると実に 85 万人もの方が亡くなっていると聞いてビック
リ（日本では 1,300 人だそうで･･･）海外には行けないし、観
光客だって来ない。子供は通学しないし（リモート授業という）、
病院にかかるのもできれば自粛したい、飲食店は･･･とまだな
お「新しい生活様式」とやらの渦中ですが、一方で周りは少し
ずつ動き出していると感じます。 
協心戮力、皆様にご指導頂きながら活動して参ります。皆様

の益々のご多幸を祈念申し上げます。 

◇『ご挨拶』 

《新任》幹事・研修委員 岩田 康太郎  

〔多摩支部 ㈱トーショー〕 

本年度より幹事を仰せつかりました、多
摩支部の岩田でございます。 
会社は「東京のプチ田舎」と言われる小

平にありまして、創業者の父の背中を追い
かけつつ、三歩下がって師の影を踏まぬよ

う「最徐行」をしている日々を過ごしています。平成 30年 7月
の入会以来、ロジ研の皆様には「物流を営む者」としての心構
えや様々な知識を授けて頂き心から感謝しております。 
長引くコロナ禍にあって、物流業界を取り巻く環境も極めて

不透明ではありますが、これからは皆様に頂いたご恩に少しで
も報いることが出来るよう、昨年度からのテーマである「協心
戮力」を確と胸に刻み、ロジ研の発展に微力ながら尽くして参
る所存であります。皆様どうぞ宜しくお願い致します。 

◇『ご挨拶』 

《新任》幹事・研修委員  中西 亮介  

〔板橋支部 成増運輸㈱〕 

日頃より大変お世話になっております。 
また、この度の新型コロナウイルス感染

拡大により影響を受けられている皆様には
心よりお見舞い申し上げます。 
本年度より、青年部を卒業しロジ研に入

会させて頂きました、板橋支部の中西でございます。 
どうぞ宜しくお願い致します。 
板橋支部は、人数の関係もあり、支部ロジ研が余り活動出来

ておらず、まずは支部活動から始めていき、徐々に本部活動に
も板橋支部として力を入れていきたいと考えています。 
しかしながら、ロジ研には、青年部時代にお世話になった大

先輩方が多くいらっしゃいます。そのロジ研の活動を少しでも
早くお手伝い出来ますよう努力致しますので、宜しくお願い致
します。 

◇『ご挨拶』 

《新任》幹事・企画委員  鳥ノ海 学  

〔足立支部 協同運輸㈱〕 

ロジ研の先輩方には、いつも大変お世話
になっております。 

本年度より幹事（企画委員）を務めさせて
頂きます、足立支部の鳥ノ海です。本部では
運輸安全副委員長、支部では副支部長、支部

活性化委員長を仰せつかっております。 
ロジ研に入会したころ、先輩方の業界への思いや行動、豊富

な知識と経験、世界を股にかけて活躍される姿、高い経営力、
そして何よりも圧倒的なパワーを感じ、自分の無力さを痛感し
たことを思い出します。それからは、少しでも皆様に近づける
よう頑張っております。 
今年度のテーマは「協心戮力」と伺っております。新型コロ

ナウイルスは、物流業界においても深刻な影響を与えています。
経済活動が元に戻るには時間が掛かると思われますが、全員の
力を結集し、一致協力して物事に取り組み、皆様と乗り越えて
いきたいと思っています。「ヒューマンネットワーク」を築く
のもロジ研の大きな役割だと思っています。各種セミナーや節
目の集まり等、積極的に参加したいと思います。 
私自身、楽しいことが大好きです。ゴルフは下手ですが好き

です。一部先輩からは「ブラックバード」と呼ばれております
が、お酒も大好きです。諸先輩と杯を交わせる日を心待ちにし
ております。右も左もわからぬ若輩ですが、どうぞ宜しくお願
い致します。 

◇スケジュール《○ロジ研行事予定》 
 

 

 

 

 

 

 

○ 19/24（木） 16:30～ 正副本部長会議（東ト総合会館４階会議室・Web 併用） 

○ 〃 17:00～ 本部連絡会会議（東ト総合会館４〃会議室・Web 併用） 

 19/28（月） 15:30～ 経営者セミナー（Zoom による Web セミナー） 

○ 10/26（月） 〈予定〉 正副本部長会議 

○ 〃 〈予定〉 ロジ研研修会 

 

コロナに負けない！ 

共に乗り切りましょう！ 

http://www.ttal.jp/

